
UCHWAŁA NR XX/145/17
RADY GMINY OSIE

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na obszarze gminy Osie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  poz. 60),  uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na obszarze gminy Osie.

§ 2. Określa się sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie,  na okres od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  :

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych i 
opiekuńczych

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

1. Szkoła 
Podstawowa
w Brzezinach

Adres siedziby szkoły:
Brzeziny 40A

obejmują sołectwa: 
Brzeziny, 

Wałkowiska, 
Jaszcz, część 

sołectwa Miedzno 
– wybudowanie za 

torem

obejmują sołectwa: 
Brzeziny, 

Wałkowiska, 
Jaszcz, część 

sołectwa Miedzno 
– wybudowanie za 

torem
2. Szkoła 

Podstawowa
w Wierzchach
ze Szkołą 
Filialną w 
Łążku

Adres siedziby szkoły:
- Szkoła Podstawowa
w Wierzchach
Wierzchy 21
- Szkoła Filialna w Łążku
Łążek, ul. Szkolna 6

obejmują sołectwa: 
Wierzchy, Tleń, 
Pruskie, Łążek,

obejmują sołectwa: 
Wierzchy, Tleń, 
Pruskie, Łążek,

3. Szkoła 
Podstawowa
w Osiu

Adres siedziby szkoły:
Szkoła Podstawowa w Osiu
Osie,  ul Szkolna 8
Adres innej  lokalizacji 
prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych i 
opiekuńczych:
-  Osie,  ul Księdza Semraua 44

obejmują sołectwa 
: Osie, Radańska, 
Stara Rzeka, część 
sołectwa Miedzno

z wyłączeniem 
zabudowań za 

torem

obejmują sołectwa 
: Osie, Radańska,   
Stara Rzeka, część 
sołectwa Miedzno

z wyłączeniem 
zabudowań za 

torem

§ 3. Określa się sieć prowadzonych przez gminę Osie klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów, prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych 
gimnazjów, mających siedzibę na obszarze gminy Osie, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r.:

Id: 03649930-AC80-4273-AA5A-D77C4D5C28E9. Podpisany Strona 1



Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych i 
opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 
2018/2019

1. Klasy 
Gimnazjum
w Osiu 
prowadzone
w Szkole 
Podstawowej
w Osiu

Osie ul. Szkolna 8
obejmują sołectwa: 

Brzeziny, Jaszcz, Łążek, 
Miedzno, Osie,  Pruskie, 
Radańska, Stara Rzeka, 

Tleń, Wałkowiska, 
Wierzchy

obejmują sołectwa: 
Brzeziny, Jaszcz, 

Łążek, 
Miedzno,Osie,  

Pruskie, Radańska, 
Stara Rzeka, Tleń, 

Wałkowiska, 
Wierzchy

§ 4. Ustala się plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Osie, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Osie, od dnia 1 września 2019 r. :

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych

Granice obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa
w Brzezinach

Adres siedziby szkoły:
Szkoła Podstawowa w Brzezinach
Brzeziny 40A

obejmuje sołectwa: 
Brzeziny, Wałkowiska, 
Jaszcz, część sołectwa 

Miedzno – wybudowanie 
za torem

2. Szkoła Podstawowa
w Wierzchach,
ze Szkołą Filialną w 
Łążku

Adres siedziby szkoły:
- Szkoła Podstawowa w Wierzchach
Wierzchy 21
- Szkoła Filialna w Łążku
Łążek, ul. Szkolna 6

obejmuje sołectwa: 
Wierzchy, Tleń, Pruskie, 

Łążek

3. Szkoła Podstawowa
w Osiu

Adres siedziby szkoły:
Szkoła Podstawowa w Osiu
Osie,  ul Szkolna 8
Adres innej lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych:
Osie,  ul. Księdza Semraua 44

obejmuje sołectwa : Osie, 
Radańska, Stara Rzeka, 
część sołectwa Miedzno

z wyłączeniem zabudowań 
za torem

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Kujawsko - Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 03649930-AC80-4273-AA5A-D77C4D5C28E9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, Rada Gminy Osie 
podjęła uchwałę Nr XVIII/136/17 w sprawie projektu  dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na 
obszarze Gminy Osie.

Przedmiotowa uchwała zgodnie z zapisem art. 208 wyżej wskazanej ustawy została przekazana  
Kujawsko - Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty do zaopiniowania.

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy w dniu 22 lutego 2017 r. powyższą uchwałę zaopiniowało 
pozytywnie z następującą uwagą, że w § 4 uchwały w tabeli określającej granice obwodu klas 
gimnazjum w roku szkolnym 2017/2018 i w roku szkolnym 2018/2019  zamiast dotychczasowego 
zapisu „obejmują cały teren gminy” należy wyszczególnić wszystkie miejscowości znajdujące się 
na terenie gminy.

Zmiana wskazana przez Kuratorium Oświaty została uwzględniona w obecnej uchwale.

Na podstawie art. 209 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe w/w uchwałę 
przekazano do zaopiniowania zawiązkom zawodowym, które wydały  pozytywne opinie
w przedmiotowej sprawie.

W związku z powyższym na podstawie art. 210 ustawy Rada Gminy Osie podejmuje uchwałę
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na obszarze gminy Osie

Id: 03649930-AC80-4273-AA5A-D77C4D5C28E9. Podpisany Strona 3




